

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7 - Tel. 8.05.70
Kraków
ul. Św. Tomasz 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCIALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pozostawienie Przekazy Rozrachunkowe
Org. Pozostawienie Przekazy Rozrachunkowe
Org. Pozostawienie Przekazy Rozrachunkowe

Warunki prenumeraty, w Krakowie i odnożenie miesięczna zł. 2.50, na prowincji miesięczna zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za pierwszą wysokość 1 milimetra w tekście gr. 20, zwyczajnie gr. 40, ochotliwi do 60 mm gr. 20, powyżej 80 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zachowanie ceny negocjacje
Ogłoszenia tabelaryczne o 80 proc. drożej. Wkład ogłoszeń tekstowych i zwyczajnie 5-tię spalwoty. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Pożoga wojenna na Dalekim Wschodzie
Wojna bez wypowiedzenia wojny. Japonia chce zdusić opór Chin

JAPONIA CHCE ZMUSIĆ CHINY DO ULEGŁOŚCI.

Po nadzwyczajnym posiedzeniu gabinetu został wydany komunikat, zapowiadający energiczne kroki w celu zmuszenia Nankinu do ponownego rozpatrzenia stanowiska, jakie zajęł.

Echa bombardowania koncesji

Przedstawiciel chińskich władz wojskowych wyraził ubolewanie z powodu zbombardowania przez samoloty chińskie koncesji międzynarodowej. Władze chińskie wyraziły rozczarowanie, w miarę możliwości, unikali wszelkich operacji wojennych, mogących zaprzężyć koncesji francuskiej i koncesji międzynarodowej. Przewodniczący chińskich władz wojskowych wyraził żal, iż podczas bombardowania zgineł obywatel państwa zaprzyjaźnionych z Chinami.

Czang - Kai - Szek postanowił zerknąć oddać pod sąd wojenny lotników chińskich, noszących winę za bombardowanie koncesji międzynarodowej w Szanghaju.

Według informacji Reutera z Szanghaju podczas bombardowania koncesji międzynarodowej, zginął dr. Robertson i Lester, obaj obywatel angielski. Urabli również życie obywatel szwedzkiej Ufe, fund.

Wczoraj rano w Szanghaju i jego okolicy panował smutek, słychać było jedynie od czasu do czasu trąski karabinów maszynowych.

Według chińskich są jeszcze próby

ATAKI NA NANKAU ODPARTE.

Chińska agencja Central News donosi z Pao-Ting, że ataki japońskie, skierowane przeciwko Nankau, trwające od trzech dni, zakończyły się niepowodzeniem. Oddziały japońskie wycofały się w kierunku Czang-King prowincji Hopei o 10 km. na południowy wschód od Nankinu. Straty japońskie znacznie przewyższają tysiąc zabitych i rannych. W ręce Chińczyków dostało się podobno 6 czołgów japońskich.

W NANKINIE STAN WOJENNY.

W Nankinie ogłoszono stan wojenny. Z Szanghaju donoszą, że dwie bomby chińskie upadły w pobliżu królowicza Stanów Zjednoczonych „Augusta”, nie wyrządając mu żadnych szkód.

RZĄD CHINEŃSKI POZOSTAJE W NANKINIE.

Chińska agencja Central News donosi, iż rząd chiński postanowił nie opuszczać Nankinu bez względu na to, jaki rozwój przyjmą wypadki.

raj do cesarza, by poinformować go o decyzjach rządu. W kołach zbliżonych do rządu twierdzą, iż ambia należała na niezwłoczne zwołanie parlamentu, by otrzymać nowe dodatkowe kredyty, oraz by uzyskać aprobatę mobilizacji wojskich zasobów kraju i by złożyć odrębny wstępną, istniejącą jeszcze w pewnych kołach gospodarczych i finansowych.

Agencja Domei donosi z Szanghaju, iż samoloty japońskie strąciły 4 samoloty chińskie w Hang-Czu i 10 samolotów w Kung-Tu. Walka, której wynikiem było strącenie samolotów chińskich, odbyła się nad lotniskami. Poza tym japończycy bombardowali lotnisko Nan-Siang, położone w odległości 20 km. na zachód od Szanghaju, niszcząc 26 samolotów.

Japońska eskadra lotnicza przeleciała nad Nankinem, bombardując położone w pobliżu chińskie lotniska.

JAPONIA NISZCZY LOTNICTWO CHINEŃSKIE.

Lotnictwo japońskie, według agencji Domei, przeprowadziło energiczną akcję w celu zniszczenia japońskich zniszczyła trzy samoloty na przedmieściu Szanghaju Hung-Wao.

CHINEŃSKIE SAMOLOTY ATAKUJĄ OKRETY JAPONSKIE. Samoloty chińskie o godz. 15.30 (czas miejscowy) ponownie zaatakowały krążowniki japońskie. Japońska artyleria przeciwlotnicza odpowiadała bardzo ożywionym ogniem. Część pocisków spadła w obrębie Hlung-Pu w pobliżu koncesji międzynarodowej.

WYSIĘG SAMOLOTÓW.

Agencja Havasa donosi, że samoloty chińskie udały się w poleganie za eskadrą japońską, która dokonała nalotu na Nankin. Trzy samoloty japońskie zostały strącone.

POSIŁKI JAPONSKIE Z KOREI I MANDZURI.

Japończycy w przyspieszonym tempie wysyłają posiłki do Chin. Połnocni z Korea i Mandzuria. Do Tientsinu przybyło 60 pociągów z materiałem wojennym i oddziałami wojsk japońskich. Posiłki te obciążają na 30 tysięcy lu-

40.000 zł. zdefraudował kasjer na szkodę fabryki monopolowej

Kontrola kolejowa natrafila na poważniejsze defraudacje, dokonane w związku z przesyłaniem towarów za zaliczeniem.

Malinowski (Wojtek) wystąpił z Z. Z. Z.

Wczorajsza „Gazeta Polska” zamieściła list „Wojtka” Malinowskiego do Centr. Wydziału Z.Z.Z. zawiadomieniem, iż występuje z C.W. Z.Z.Z.

List zawiera krytykę polityki Z.Z.Z. za ostatnie 1 1/2 roku i zapowiada nieuchronny upadek tej organizacji. M. in. Malinowski jest zgorszony manifestacją marcowego kongresu Z.Z.Z. na cześć Rządu hiszpańskiego. Wtedy „Wojtek” — jak sam pisze — „zrozumiał, że Z.Z.Z. weszło na jakiegoś dziwnego drogi” (1).

W końcu „Wojtek” wyraża nadzieję, że spotka się z towarzyszami z Z.Z.Z. w — O.Z.N., dokąd on taskawie udaje się cel, „zjednoczenia” robotników.

Najpierw był w P.P.S., potem „jednoczył” robotników w B.B.S., następnie „jednoczył” ich w Z.Z.Z. A teraz będzie „jednoczył” w O.Z.N.

A w razie powstania nowej odmiany „sanacji”, „Wojtek” z całym poświęceniem pójdzie znów do niej „jednoczyć” robotników. Poczciwymi Męczennik „jednoczenia”! Gotów do końca życia dła „jedności” — rozbić ruch intercy!

Wiadomości telegraficzne

Wczoraj rano na dworcu w Grenoble z powodu pomyślnie drątków pociąg, podążający do Chambéry wpadł na pojeździe towarowe, 20 pasażerów i odniosło lekkie rany.

Agencja Havasa donosi, że prezydent Republiki Paragwajskiej, Franco, ustąpił ze swego stanowiska.

„Nieinterwencja” nie ma z czego żyć

Ambasador brytyjski w Hiszpanii, sir Chellon, przybywa w przyszłym tygodniu do Londynu przez Hendaye i odwiedzi w Foreign Office szereg rozmów na temat sytuacji hiszpańskiej.

Wszczęto poszukiwania Lewoniewskiego

Władze sowieckie według agencji Havasa, przywróciły się do listki amerykańskiego Malterna, by objął kierownictwo nad poszukiwaniem zaginionych lotników sowieckich. Maltern rozpoczął nie-

zawożenie przygotowania. Prasa przypomina, iż lotnik amerykański został uratowany przez Lewoniewskiego w r. 1933, kiedy wydarzył mu się wypadek podczas lotu nad Sycylią.

Praca nad budżetem francuskim

Minister Bonnet pracuje gorąco nad wykończeniem projektu budżetu na 1938 r., nie opuszczając Paryża nawet na tradycyjny week-end. Minister Bonnet przedłożył, że będzie mógł przed-

Zakazy obchodu „Święta czynu chłopskiego”

Starostwo w Mławie, z powodu odbywającego się odpustu w Turynie Górze, nie udzieliło pozwolenia na urządzenie „Święta Czynu Chłopskiego” przez Stronictwo Ludowe.

Nie wolno zatrudniać pracowników stałe „na próbę”

Sąd Najwyższy ogłosił orzeczenie w sprawie omijania przez pracodawców zakazu stałego zatrudniania pracowników pod pozorem pracy „na próbę”. Jak wiadomo, pracowników umysłowych wolno angażować na próbę tylko na okres 3 miesięcy, po których praca zamienia się automatycznie na stałą.

Zasadnicze orzeczenie Sądu Najwyższego

dawca po jednym miesiącu próby, zaangażował pracownika na dalsze 6 miesięcy próbnych. Sąd Najwyższy uznał, że druga umowa miała charakter próby tylko przez okres 2 miesięcy, po których już do końca okresu zatrudnienia miała charakter umowy na czas określony ze skutkami zwykłego wypowiedzenia. (P.D.).

W konkretnym wypadku prac

W konkretnym wypadku prac

nikarcom, iż straty japońskie w bitwie pod Nankau wyniosły 9-tu zabitych i 600 rannych. Teren, na którym rozgrywały się walki, był bardzo trudny, w szczególności walki przeszły musiały przezwyciężyć artyleria. Mur znaczący posiadał jeszcze duże znaczenie obronne. Japończycy są przekonani, iż będą postawali się naprzód dosyć powoli.

Przedstawiciel japońskiego szta

bu generalnego oświadczył dzien

Przedstawiciel japońskiego szta

bu generalnego oświadczył dzien

ski, by państwa zalegające za składkami do kasy komitetu, uświadomości, odpowiedzialny jedynie na razie mniejsze moce, z których szereg wpłacił w tym tygodniu swą udłady. Natomiast pięć większych moce, w dalszym ciągu zalega z należnością.

W konkretnym wypadku prac

W konkretnym wypadku prac

W konkretnym wypadku prac

W konkretnym wypadku prac

W konkretnym wypadku prac

W konkretnym wypadku prac

W konkretnym wypadku prac

W konkretnym wypadku prac

W konkretnym wypadku prac

W konkretnym wypadku prac





